Além disso, sua lataria encontra-se avariada, assim como, para-choques, faróis, capô, re-
trovisores, para-brisa, teto, bancos, forração interna e outros itens. Não foi possível consta-
tar o motor, pois o capô estava emperrado. Quanto aos pneus, encontra-se em péssimo es-
tado de conservação.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 4.500,00 (quatro  mil e quinhentos reais),  em 12 de setembro de
2025.

LOCALIZAÇÃO  DO(S)  BEM(NS): Pátio  da  Delegacia  de  Polícia  Federal  de  São
Mateus/ES.

DEPOSITÁRIO: Custodiado no Pátio da Delegacia de Polícia Federal de São Mateus/ES.

ÔNUS: Consta Multa RENAINF; Comunicação de venda ativa; Débitos no Detran/Es no
valor de R$ 5.345,62 (cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centa-
vos), em 30 de setembro de 2025. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

03) PROCESSO N.º 5000138-06.2020.4.02.5005
EXEQUENTE: ECT-EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
EXECUTADO: PW BRASIL EXPORT S/A
ADVOGADO:

[...]

Trata-se de imóvel sem benfeitorias, terreno íngreme, lo-
calizado  em  meio  de  quadra  em  via  com  pavimentação.  Inscrição  Municipal  nº.
01.05.203.0010.001. Imóvel matriculado sob o nº. 23.589 no Cartório de Registro de Imóveis
da Comarca de Colatina/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), em 30 de setembro de
2025.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: PAULO ROBERTO ALMEIDA VIEIRA, Rua Álvaro Antolini, nº. 115, Es-
planada, Colatina/ES.

ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

VALOR DO DÉBITO: R$ 88.136,34 (oitenta e oito mil, cento e trinta e seis reais e trinta e
quatro centavos), em 10 de fevereiro de 2022.

04) PROCESSO N.º 5004020-34.2024.4.02.5005
EXEQUENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
EXECUTADOS: EUNELIO JOSÉ CLARINDO CALDEIRA e PEDRO DE SOUZA
ADVOGADO: NÃO CONSTA.

BEM: 01 (uma) Motocicleta, marca/modelo HONDA/CG150 TITAN MIX KS, ano de fa-

[...]

R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em 25 de agosto de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Pátio da Polícia Federal em Vila Velha/ES.

DEPOSITÁRIO: Custodiado no Pátio da Polícia Federal em Vila Velha/ES.

ÔNUS: Constam Débitos no Detran/ES no valor de R$ 226,44 (duzentos e vinte e seis reais
e quarenta e quatro centavos), em 30 de setembro de 2025. Outros eventuais constantes no
Detran/ES.

FORMAS DE PAGAMENTO: 

A) A arrematação far-se-á com depósito à vista, no prazo de 01 (um) dia;

B) Em caso de imóveis e veículos o pagamento poderá ser parcelado à luz do parágrafo 1º,